
АДМИНИСТРАЦИЯ
БУТУРЛИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГООКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

Об установлении размера коэффициента индексации (Ки) и индексации
размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в

муниципальной собственности Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области на 2026 год

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, на основании
постановления Правительства Нижегородской области от 20 октября 2023года №
941 «О прогнозе социально-экономического развития Нижегородской области на
среднерыночный период (на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы)»,
постановления Правительства Нижегородской области от 16 января 2026 г. № 10
«О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Нижегородской
области» в целях повышения эффективности управления земельными ресурсами,
упорядочения процедуры взимания арендной платы за земельные участки,
находящиеся в муниципальной собственности Бутурлинского муниципального
округа Нижегородской области, а также обеспечения планируемых показателей
доходной части бюджета округа администрация Бутурлинского муниципального
округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на 2026 год значение коэффициента индексации (Ки) в размере:
1.1. 1,191 - в отношении земельных участков, размер арендной платы

за которые определен в зависимости от величины кадастровой стоимости
земельных участков для соответствующего вида разрешенного использования и в
соответствии со ставками арендной платы, утвержденными в порядке,
установленном п. 2 ст.3 Методики расчета арендной платы за земельные
участки, находящиеся в муниципальной собственности Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области, утвержденной решением Совета

№



депутатов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от
12.02.2025г. № 10 (далее Методика);
1.2. 3,675 в отношении земельных участков, размер арендной платы которых

определен способом, при отсутствии в расчете арендной платы значения
кадастровой стоимости земельного участка;

2. Установить на 2026 год, что в отношении земельных участков, размер
арендной платы которых определен по результатам аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка в соответствии с п.п. «а» п.1 ст. 3 Методики,
прогнозируемый среднегодовой индекс потребительских цен на 2026 год,
установленный в размере 105,0 % равен коэффициенту – 1,05.

3. Отделу имущественных, земельных отношений и жилищной политики
администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
осуществить перерасчет арендной платы в соответствии с пунктом 1 настоящего
постановления.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
(обнародованию), в порядке, установленном Уставом Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области для официального
опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования
(обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения возникшие 1
января 2026 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела имущественных, земельных отношений и жилищной политики
администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
Н.В. Панкратову.

Глава местного самоуправления М.Ф. Петрова




